www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

112 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023 • Edição IVCMXIII

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================== -~ (J ~· $ ;::~ .. ~

-SÃOMICIUEL --­c - - ·1,.,1.,11..

1 d: 030E6C4CD30AB028

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CNPJ (MF) N" 01.612.623/0001-88
EMAIL: semecsmbg@gmail.com

PORTARIA Nº 01, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023.

Constitui a comissão municipal para organizar e executar

o Processo de Seleção para o Cargo Comissionado de

Diretor Escolar

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 200/2022, de 13 de

setembro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Fica constituída a comissão municipal para organizar e executar o processo

de seleção para o cargo comissionado de diretor escolar.

Art. 2° A comissão será composta pelos membros abaixo indicados:

1 - Representante do Poder Executivo Municipal:

Titular: Maria do Amparo Oliveira Silva - CPF nº 01 o. 783.383-29

li - Representanle da Secretaria Municipal de Educação:

Titular 1: Josué Everardo e Silva - CPF nº 470.394.423-53

Titular 2: Francisco da Cruz Carlos - CPF nº 846.279.213-49

§ 1° O presidente -da comissão fica designado o Sr. Josué Everardo e Silva e para

desempenhar as funções de secretário da referida comissão fica designado o Sr.

Francisco da Cruz Carlos.

Art. 3° Caberá a comissão ora instituída:

1 - Aprovar o Edital realizado pela Secretaria Municipal de Educação;

li - Elaborar e aprovar ficha avaliativa com pesos pré-estabelecidos para realizar a

pontuação dos critérios de mérito e desempenho dos candidatos para a seleção dos

cargos comissionados de Diretor Escolar;

Ili - Definir os critérios de desempate;

IV - Realizar as inscrições e análise curricular dos candidatos inscritos;

V - Examinar o rol de documentos e realizar o deferimento ou indeferimento dos

critérios dos candidatos de acordo com os requisitos estabelecidos no Edital;

VI - Realizar a reunião de orientação para a elaboração do Plano de Gestão;

VII - Avaliar as defesas e os Planos de Gestão apresentados;

VIII - Dirimir dúvidas quanto ao edital do Processo Seletivo;

IX - Apreciar pedidos de esclarecimentos e julgar pedidos de recursos impetrados

em qualquer etapa do Processo Seletivo;

X- Apresentar o resultado final da seleção dos cargos comissionados de Diretor

Escolar para composição do banco de gestores escolares a serem nomeados pelo

Chefe do Poder Executivo.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande- PI,

Estado do Piauí. aos 22 dias do mês de setembro de 2023.

~- ~ ~ C,1/
Francisco da Cruz Carlos 7

SecreUirio Municipal de Educação

CPF nº 846.279.213-49 -

ld:07383CB5EBA8B130
,t;>' ~ºº ; º ~4"" ESTADO DO PIAUÍ
-.. ~ , PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

~ --c_N_P_J:_0_1_.s_1_2_.s_2_3_1_0_0_0_1-_s_s ____________ _

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 002.21.09.CONCORRENCIA 002/2023 PMSMBG-PI.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DESTINAÇÃO E

DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DAS CLASSES IIA E IIB E I

ORIUNDOS DA COLETA DE LIXO DOMICILIAR, COMERCIAL, INDUSTRIAL E DA

CONSTRUÇÃO CIVIL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA

GRANDE, COM ATENDIMENTO À LEI Nº 12.305/2010 (POLÍTICA NACIONAL DOS

RESÍDUOS SÓLIDOS). CONTRATANTE: Município de São Miguel da Baixa Grande-PI,

por intermédio da Prefeita Municipal. CONTRATADO: ECOLOGICA SANEAMENTO E

LOCAÇÃO LTDA/ CNPJ nº 22.695.958/0001-87. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Plano Interno ou Ado do Plano Plurianual: 04.122.0077.2009.0000
Acão Orcamentaria : FPM CMOV ICMS SNA
Natureza de Desnesa: 339039
Fonte de Recursos: 339039

VALOR: R$ 100,00 (CEM REAIS POR TONALADA) correspondente a valor total de R$

116.442.00 (cento e dezesseis mil quatrocentos e quarenta e dois reais). DATA DE

ASSINATURA: 21 /09/2023. VIGtNCIA: a partir de sua assinatura até 21 /09/2024.

São Miguel da Baixa Grande -PI, 21 de setembro de 2023.

Publique-se

~ .. (l-?>,w...>-~-
Maria da Conceição Mendes Teixeira

Prefeita de São Miguel da Baixa Grande - PI

ld:089B822E4932B12F

li;º' •-ES_T_A_D_O_D_O_P_IA_U_I __________________ _
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001 ·88

PROCEDIMENTO: CONCORRÊNCIA 002/2023.

VENCEDOR: ECOLOGICA SANEAMENTO E LOCAÇÃO LTDA/ CNPJ

22.695.958/0001-87.

ASSUNTO: Homologação e Adjudicação da Concorrência 002/2023.

nº

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE DESTINAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DAS

CLASSES IIA E IIB E I ORIUNDOS DA COLETA DE LIXO DOMICILIAR,

COMERCIAL, INDUSTRIAL E DA CONSTRUÇÃO CIVIL. DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, COM ATENDIMENTO À LEI Nº

12.305/2010 (POLÍTICA NACIONAL DOS RESÍDUOS SÓLfDOS).

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Concorrência n º 002/2023

A Prefeita do Município de São Miguel da Baixa Grande, no uso de suas
atribuições legais:

Considerando a necessidade do objeto a ser contratado;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas~
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais;

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe e
ADJUDICAR em favor da ECOLOGICA SANEAMENTO E LOCAÇÃO L TDA/ CNPJ n6

22.695.958/0001-87 seu objeto, no valor de R$ 100 00 <CEM REAIS POR TONALADA)
correspondente a valor total de R$ 116.442,00 (cento e dezesseis mil quatrocentos e quarenta
e dois reais),

São Miguel da Baixa Grande - PI, 19 de setembro de 2023 .
. ~-- .. ~)8.4,,~

Maria ~~ild~s Teixeira
Prefe ita de São Miguel da Baixa Grande - PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org